鴨川市教育委員会第１回臨時会会議録

１ 日  時       平成２０年３月１３日（木）        開会 午後 ４時３０分

                                                      閉会  午後 ５時３０分

２ 場  所       天津小湊支所委員会室

３ 出席委員       （１）佐久間秀子  (２）村上 修平 (３) 根本 礼子

(４）長谷川孝夫

４ 出席職員       （１）川名  実  (２）滝口 悦夫  (３）野村 利雄

（４）川名 一史 （５）熊切 隆夫 （４）小倉  清

(５）長谷川 勉

５ 議   事

 （１）議案第１号  「鴨川市公民館の設置及び管理に関する条例施行規則の一部を

改正する規則の制定について」

・川名生涯学習課長から、議案第１号について資料を基に説明がなされた。

・村上委員から、平成１９年度で月曜日と祝日が重なった場合の利用状況はどうか、

との質問があり、川名生涯学習課長から、利用者がいない日が半分以上あったとの

説明がなされた。

議案第１号は、その他に質疑なく全会一致で可決された。

（２）議案第２号  「鴨川市青少年研修センターの管理運営に関する協定書について」

・川名生涯学習課長から、議案第２号について資料を基に説明がなされた。

議案第２号は、質疑なく全会一致で可決された。

６ その他

（１）滝口学校教育課長から、３月議会等の中で教育委員会から議員に提供した、説明資

料についての報告があった。

  ・長谷川教育長から、天津小学校の耐震補強工事、長狭地区の小中一貫校の設置、

江見・鴨川統合中学校の建設などを推進する旨の補足説明があった。

（２）滝口学校教育課長から、３月の定例教育委員会会議について、３月２８日（金）

午前１０時３０分から行う旨の説明があった。

佐久間委員長は，一切の審議の終了を告げ，閉会を宣言した。

以上，会議の顛末を記載し，相違ないことを証するため署名する。

                                                    平成２０年３月２８日

   鴨川市教育委員会  委員長

                       委員長職務代理者

                       教育次長

                                              会議録作成者  川 名  実